



INTERPLASTICA IPS SAS  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVOS

A 31 de diciembre del 2018-2017

Expresados en Miles de Pesos Colombianos

**ACTIVO**

<u>ACTIVO CORRIENTE</u>	2018	2017
Efectivo y Equivalente al Efectivo	399.590	20.152.302
Deudores Comerciales y Otros	492.101.201	119.940.081
Pagos Anticipados	10.916.510	22.829.441
Inventarios	48.677.759	36.115.231
Anticipo de Impuestos y	68.810.892	41.306.156
Cuentas por Cobrar Empleados	213.137	0
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>621.119.089</b>	<b>240.343.211</b>
<u>ACTIVO NO CORRIENTE</u>		
Promesa de Compraventa	15.000.000	15.000.000
Propiedad Planta y Equipo	669.687.071	584.090.797
Activo Diferido	3.600.000	7.200.000
<b>TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>688.287.071</b>	<b>606.290.797</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>1.309.406.160</b>	<b>846.634.008</b>

**PASIVO**

<u>PASIVO CORRIENTE</u>		
Obligaciones Financieras	35.665.847	107.380.092
Otras Obligaciones	34.925.000	162.948.401
Proveedores	205.582.537	61.519.289
Otros Costos y Gastos por Pagar	297.760.791	20.128.500
Impuestos por Pagar	127.083.824	38.538.246
Retenciones y Aportes	13.053.749	8.838.269
Obligaciones Laborales	65.374.457	56.546.543
Anticipos y Avances Recibidos	38.511.351	46.412.560
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>817.957.556</b>	<b>502.311.900</b>
<u>NO CORRIENTE</u>		
Obligaciones Financieras	175.747.645	242.053.666
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>993.705.201</b>	<b>744.365.566</b>

**PATRIMONIO**

Capital Suscrito y Pagado	63.900.000	63.900.000
Reservas Obligatorias	37.694.743	37.694.743
Perdida por Adopcion NIIF	-	42.621.153
Perdida o Perdida del Ejercicio Anterior	673.700	(47.511.756)
Utilidades del Ejercicio	213.432.516	5.564.301
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>315.700.959</b>	<b>102.268.441</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>1.309.406.160</b>	<b>846.634.008</b>

OLGA MILENA MARTINEZ LAGUNA  
CC. 45.171.926 de Nueva

LILIANA AREVALO PERALTA  
Contador Público  
TP. 165774-T



**INTERPLASTICA IPS SAS**  
**ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO**  
**A 31 de diciembre del 2018-2017**  
**Expresado en Miles de Pesos Colombianos**

<b>INGRESOS</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Ingresos Operacionales	2.233.458.032	1.431.550.593
Costo de Venta	1.426.501.070	962.622.856
<b>Utilidad (pérdida) Bruta Operacional</b>	<b>806.956.962</b>	<b>468.927.737</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>20.239.514</b>	<b>12.047.195</b>
Gastos Administrativos	414.284.715	341.397.793
Gastos Financieros	78.748.592	97.251.793
Otros Gastos	5.990.653	2.472.045
<b>Total Gastos</b>	<b>499.023.960</b>	<b>441.121.631</b>
<b>Ganancia (pérdida) Por Actividades de Operación</b>	<b>328.172.516</b>	<b>39.853.301</b>
<b>Resultado antes de Impuesto a las Ganancias</b>	<b>328.172.516</b>	<b>39.853.301</b>
Impuesto de Renta y Complementarios	114.740.000	34.289.000
<b>Ganancia (pérdida) Neta del Ejercicio</b>	<b>213.432.516</b>	<b>5.564.301</b>

  
**OLGA MILEXA MARTINEZ LAGUNA**  
 CC. 15.171.926 de Nari

  
**LILIANA AREVALO PERALTA**  
 Contador Público  
 TP. 165774-T

Publicado el 29 de abril del 2018

